
 

   
 Година MMXXIV–Број 25 ТЕМЕРИН  25.09.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

247. 
 

На основу члана 29. став 1 и члана 27 става 10. Закона о Јавној својини (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 72/11,88/13,105/14 и 104/2016-др.закон, 108/16 и 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 2. став 1. Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини односно 
прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног  
надметања и прикупљања  писмених понуда (''Службени гласник Републике Србије'' број 
16/2018 и 79/2023), члана 5. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у 
јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'' број 14/2013 и 3/2015, 27/2016, 30/2016), члана 70. став 1. тачка 22. 
Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019) и члана 65. став 
1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 
13/2008, 15/2020),  

 
Општинско веће општине Темерин, на 8. седници одржаној дана 25.09. 2024. године, 

доноси 
 

ОДЛУКУ О 
  ПРИБАВЉАЊУ ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА  У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН РАДИ СТВАРАЊА УСЛОВА ЗА БОЉУ ДОСТУПНОСТ И 
ПРИСТУПАЧНОСТ ГРАЂАНА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, У КОРИШЋЕЊУ 

ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ У ДОМУ ЗДРАВЉА  ” ТЕМЕРИН”  У ТЕМЕРИНУ 
 

                                                                              I 
      ПРИХВАТА се иницијатива Дома здравља “Темерин” Темерин од дана 25.07.2024. године, 
за обезбеђење простора за потребе обављања делатности Службе физикалне медицине и 
рехабилитације, те се ПРИСТУПА прибављању пословног простора у јавну својину 
општине Темерин, прикупљањем писаних понуда путем јавног оглашавања. 
Пословни простор у површини од 190 до 220 м2 прибавља се у функционалном и исправном 
стању,  са исправним инсталацијама и следећим карактеристикама: 
 

– да су прикључени на електричну и телефонску мрежу; 
– да су обезбеђени водовод, канализација и грајање; 
– да у радним просторијама постоји текућа хладна и топла вода; 
– да има санитарни чвор; 
– да су подови и зидови изграђени од материјала који се може лако одржавати и 

дезинфиковати; 
– да се налази на локацији – у радијусу од 800 метара од раскрснице улице Новосадска и 

улице Петефи Шандора у Темерину; 
– да има приступ паркинг месту; 
– да се пословни простор налази у приземљу објекта и да је главни приступ пословном 

простору са уличне стране; 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 2 
 
 

– да има природну и вештачку осветљеност. 
 
   Пословни простор прибавља се у јавну својину општине Темерин по купопродајној цени 
нижој од тржишне цене коју је проценио  лиценцирани проценитељ израженој у еврима , 
односно понуђена цена не може бити већа од процењене тржишне вредности 
непокретности утврђене од стране лиценцираног  проценитеља и то највише до износа 
од 1.820,00 евра  по м2  у динарској противвредности по средњем курсу Народене банке 
Србије на дан уплате, који ће у Огласу за прибављање непокретности у јавну својину 
општине Темерин бити изражен у еврима, у складу са чланом 2. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 
јавној својини односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 
као и поступцима јавног  надметања и прикупљања  писмених понуда. 
 
   Исплату купопродајне цене за прибављени пословни простор Општина Темерин ће 
извршити у динарској противвредности по средњем званичном курсу Народне банке Србије, 
на дан уплате и то у  две рате, тако што ће се :  прва рата - 20% од купопродајне цене 
исплатити у року од 15 дана од дана закључења Уговора о прибављању непокретности у 
јавну својину општине Темерин, који ће се закључити између општине Темерин и 
најповољнијег понуђача а друга рата - 80% купопродајне цене исплатити најкасније до 
31.03.2025. године, што ће се ближе уредити горе наведеним Уговором. 

 
    Прибављању предметне непокретности приступа се у циљу спровођења друштвене бриге 
за здравље на нивоу општине Темерин  у установи - у јавној својини – Дому здравља 
,,Темерин,, у Темерину која обухвата и уједначеност коришћења примарне здравствене 
заштите и  стварање услова за бољу доступност и приступачност коришћења здравствене 
заштите у погледу простора које се не обезбеђују под условима прописаним законом  
како би се постигао виши стандард у обезбеђивању здравствене заштите на територији 
општине Темерин у области физикалне медицине и рехабилитације. 
 
                                                                               II 
 
    Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, отуђење 
непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини која је 
образована дана 29.09.2020.године под бр 06-1/20-173-17-01, ће  спровести поступак 
отварања писмених понуда и по окончаном поступку јавног оглашавања, предложиће да 
пословни простор прибави у јавну својину општине Темерин од најповољнијег понуђача и 
достави Општинском већу општине Темерин записник са Нацртом Решења о прибављању 
пословног простора из тачке 1. ове Одлуке ради утврђивања Предлога решења и достављања 
Скупштини Општине Темерин као органу надлежном за доношење решења о прибављању 
пословног простора у јавну својину  Општине Темерин . 
 
   У року који ће бити остављен за подношење писмених понуда, формираће се Комисија за 
утврђивање испуњености прописаних општих услова у вези непокретности - пословног 
простора који ће бити одређен од стране Комисије из претходног става као најповољнија 
понуда у поступку јавног оглашавања за прибављање пословног простора за потребе 
Службе физикалне медицине и рехабилитације Дома здравља „Темерин“ у Темерину. 
 
-Комисија из претходног става има задатак да утврди испуњеност општих услова који су 
прописани Правилником о ближим условима за обављење здравствене делатности у 
здравственим установама и другим облицима здравствене заштите а у односу на пословни 
простор који је понуђен од стране најповољнијег понуђача. Ова комисија има обавезу да 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 3 
 
 
достави мишљење о испуњености наведених општих услова у року од 10 дана од дана 
отварања писмених понуда. 
 
 

III 
    У поступку прибављања непокретности из тачке I ове Одлуке у свему треба  поступити 
према одредбама Закона о јавној својини и Одлуке о условима прибављања и отуђења 
непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број 14/2013 ,3/2015,  27/2016, 30/2016 ) као и Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у  закуп 
стари у јавној својини односно  прибављања и уступања искоришћавања других имовинских 
права, као и поступцима јавног  надметања и прикупљених писмених понуда (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 16/18 и 79/2023) а узимајући у обзир и члан 13.  Закона о 
здраственој заштити (''Службени гласник Републике Србије'' број 25/2019 и 92/2023)  који 
регулише  начин друштвене бриге за здравље на нивоу јединице локалне самоуправе . 
 
 

IV 
 

 
    Одлуку о предлогу, односно Решење за прибављање непокретности – пословног простора 
у јавну својину, донеће Скупштина општине Темерин. 
 
                                                                                  V 
 
     Ова одлука  ће се објавити у Службеном листу општине Темерин. 
 
                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                      Младен Зец, с.р. 
 
                                                        

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

    Правни основ за доношење ове Одлуке  произилази из члана 29. став 1.  и  члана 27. став . 
10. Закона о Јавној својини (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/11,88/13,105/14 и 
104/2016 – др. закон, 108/16 и 113/17113/17, 95/2018 и 153/2020) који регулишу да о 
прибављању и располагању стварима у својини јединице локалне самоуправе одлучује орган 
јединице локалне самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице локалне 
самоуправе, и да непокретне ствари прибављају у јавну својину полазећи од тржишне 
вредности  непокретности, коју је проценио порески односно други надлежни орган 
поступку јавног надметања односно прикупљањем писаних понуда ако законом није  
другачије одређено. 

    Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања 
у  закуп ствари у јавној својини односно  прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног  надметања и прикупљених писмених понуда 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 16/2018 и 79/2023) ближе су уређени услови 
прибављања и отуђења непокретности у јавној  својини. 

         На основу члана 2. став 2. наведене Уредбе Владе РС, прописано је да се почетна 
односно најнижа односно највиша купопродајна цена непокретности која је прибавља или 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 4 
 
 
отуђује из јавне својине утврђује се у висини тржишне вредности предметне непокретности, 
изражене у еврима, с тим што се исплата врши у динарској противвредности по средњем 
курсу Народене банке Срије на дан уплате. 

     Купопродајна цена у складу са  ставом  2 члана 2 наведене Уредбе утврђује се на основу 
акта надлежног пореског органа, лиценцираног проценитеља или другог надлежног органа, 
којим је извршена процена тржишне вреднодости непокретности. 

   Чланом 17. наведене Уредбе Владе РС, прописано је да након што је донет акт о 
прибављању непокретности у јавну својину у смислу Закона, надлежни орган формира 
комисију и објављује оглас о спровођењу поступка јавног надметања или прикупљања 
писаних понуда за прибављање непокретности у јавну свијину, исто тако у овом члану је 
прописана обавезан садржај јавног огласа.  По оконачном  поступку јавног надметања 
односно отварања писмених понуда, Комисија  утврђује предлог за избор најповољнијег 
понуђача, сходно члану 18. став 1. наведене Уредбе Владе РС. Истим чланом прописана је 
обавезна садржина Огласа за прибављање непокретности у јавну својину. 

    Општинској управи општине Темерин упућена је Иницијатива Дома здравња Темерин, 
Темерин за обезбеђење простора за службу физикалне медицине и рехабилитације дана 
25.07.2024 године. 

    У складу са  наведеном Иницијативом, Одељење за урбанизам, стамбено комуналне 
послове и заштиту животне средине Општинске управе Темерин након прибављања 
потребне документације као и процене тржишне цене дана 13.09.2024. године од стране 
лиценцираног проценитеља Николе Хархаји маст. инж.грађ РЕВ лиценца 
Министарства финансија за вршење процене вредности непокретности број 061 дана 
13.09.2024. године,   у складу са чланом 5. став 2. Одлуке о условима прибављања и 
отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине 
Темерин, упутило је Општинском већу општине Темерин  Предлог одлуке о прибављању 
пословног простора путем подношења писмених понуда, у корист Општине Темерин. 

    Уз Предлог одлуке достављен је и Нацрт јавног огласа. 

 Прибављању предметне непокретности приступа се у циљу спровођења друштвене бриге за 
здравље на нивоу општине Темерин  у установи - у јавној својини – Дому здравља ,,Темерин,, 
у Темерину   узимајући у обзир  и члан 13.  Закона о здраственој заштити (''Службени гласник 
Републике Србије'' број )  који регулише  да друштвена брига за здравље на нивоу јединице 
локалне самоуправе може да обухвата мере за обезбеђивање и спровођење здравствене 
заштите од интерерса за грађане на територији јединице локалне самоуправе, којим се 
стварају усливи за бољу доступност и приступачност у коришћењу здравствене заштите 
на њеној територији у здравственим установама у јавној својини, а који су виши од 
норматива , односно стандардас прописаних Законом о здраственој заштити и прописима 
донетим за спровођење овог закона у погледу простора, опреме, кадра, лекова и 
медицинских средстава, који се не обезбеђују под условима прописаним законом којим се 
уређује здравствано осигурањ , као и друга неопходна средства за рад здравствене установе 
којим се постиже виши стандард у обезбеђењу здравствене заштите, 

  На основу напред наведеног а узимајући интерес грађана општине Темерин,  
Општинско веће је донело  Одлуку о прибављању пословног простора и јавну својину 
општине Темерин ради стварања услова за бољу доступност и приступачност грађана 
општине Темерин, у коришћењу здравствене заштите у дому здравља „Темерин“ у Темерину, 
по којој  Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, 
отуђењу непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 5 
 
 
који је 29.09.2020.године под бр. 06-1/20-173-17-01  треба да  спроведе поступак отварања 
писмених понуда и да по окончаном поступку јавног оглашавања  уколико утврди да су 
испуњени сви законски услови   доставити Општинском већу општине Темерин записник са 
Нацртом Решења о прибављању непокретности из тачке 1. ове Одлуке ради утврђивања 
Предлога решења и достављања Скупштини Општине Темерин као органу надлежном за 
доношење решења о прибављању непокретности у јавну својинуи  Општине Темери 
         

 
                                                                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 
                                                                                                  МЛАДЕН ЗЕЦ, с.р. 
 
 
 
248. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон), члана 70. став 1. тачка 1. 
Статута општине Темерин („Службени гласник општине Темерин”, број 5/2019) и члана 2. 
Одлуке о приступању изради Локалног акционог плана за родну равноправност општине 
Темерин 2025-2027. године („Службени лист општине Темерин”, број 24/24), председник 
општине дана, 25.09.2024. године доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
о формирању Радне групе за израду Локалног акционог плана за родну равноправност 

општине Темерин за период 2025-2027. године 
 
 

I 
 
 

Одређују се координатор и чланови радне групе за израду Локалног акционог плана за родну 
равноправност општине Темерин за период 2025-2027. године и то:  
 
Координаторка радне групе  – Милица Пјевац  
 
Чланови : 
Данијел Хајдук  - члан за област социјалне заштите  
Милан Савић – члан за област јавног информисања 
Корана Ћировић – чланица за област образовања 
Марија Гриса – чланица за област политички активизам жена  
Снежана Ласица – чланица за област родно буџетирање 
Срђан Хрњак – члан за област здравства  
Нада Ћулибрк – чланица за област друштвени активизам жена  
 
 
                                                                           II 
 
Испред Регионалне развојне агенције Бачка учешће у реализацији ЛАП за родну равноправност 
имају  Андреа Стјепић  и  Милана Поповић . 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 6 
 
 
 
                                                                              III 
Задаци радне групе су да: 

- Утврди план активности за израду ЛАП-а,  
- Утврди методологију израде ЛАП-а, у складу са Законом о планском систему и Уредбом 

о методологији управљањa јавним политикама, анализи ефеката јавних политика и 
прописа и садржају појединачних докумената јавних политика, 

- Изради нацрт ЛАП-а и упути га Општинском већу на разматрање и даље поступање и 
- Учествује у јавној расправи о предлогу ЛАП-а. 

 
 
                                                                                IV  
 
Координатору и члановима радне групе припада накнада за рад у износу од 8000,00 динара. 
 
 

V 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се  у „Службеном листу општине Темерин“. 
 

VI 
 

 Решење доставити свим члановима и координатору радне групе и архиви. 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
                                                                                                               Младен Зец, с.р. 
 
 
 
249. 
 
 

На основу члана 5. став 2. и 3. Правилника о образовној, здравственој и социјалној 
подршци породици са децом (“Службени гласник РС број 80/2018) начелник Општинске 
управе доноси 
 
                                                        Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
                   о образовању Интерресорне комисије општине Темерин 
 
 
                                                                  I 
 
У Интересорну комисију  општине Темерин  (у даљем тексту : Комиисија) именују се 
председник и стални чланови: 
 
1.  Савка Стратијев -  спец. педијатар – председник 
2. Весна Жунац Скакић – психолог -члан 
3. Данијел Хајдук – стручни радник на пословима социјалне заштите- члан 
4. Кристина Ивановић – дефектолог- члан 
 
                                                                       II 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 7 
 
 
 
Повременог члана одређује председник Комисије. Обавештење о избору привременог члана 
председник Комисије доноси у писменој форми и доставља изабраном члану и његовом 
послодавцу. 
 
 
                                                                       III 
Административно техничке послове за Комисију обавља координатор Комисије. 
 
  
                                                                       IV 
    
Председнику Комисије припада накнада у износу од 5.000,00 динара , а члановима Комисије 
и координатору  3.000,00 динара по обрађеном случају-детету. 
 
                                                                        V 
 
Овим Решењем стављају се ван снаге Решења о образовању Интересорне комисије  
(„Службени лист општине Темерин“ број  1/2019, 1/2020, 24/2020, 1/2021, 22/21,18/24). 
 
                                                                       VI 
 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Темерин“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
БРОЈ:016-128/2024                                                                            НАЧЕЛНИК 
ДАНА:19.09.2024.                                                                     БОРИС СТАНОЈЕВИЋ, с.р. 
ТЕМЕРИН 
 
 
250. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2024. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 17. септембар 2024. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 8 
 
 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 
– Средства  резерве, на позицији 83 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина (0602-0001) у износу од 150.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава неопходних за исплату накнада штете за повреду или штету 
нанету од стране државних органа. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – 
Општинска управа Темерин, Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина (0602-0001), апропријација економске класификације  485 – Накнада штете 
за повреду или штету нанету од стране државних органа (4851),  на позицији 79. 

 
                                                              
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                               
                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-131-01 
Дана:17.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
251. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2024. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 18. септембар 2024. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      
                                                               1. 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 9 
 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 
– Средства  резерве, на позицији 83 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa Скупштину општине Темерин, Програм 16 – Политички систем локалне 
самоуправе (2101), Програмска активност – Функционисање скупштине (2101-0001) у 
износу од 20.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за 
исплату трошкова путовања у иностранство. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 1 – 
Скупштина општине Темерин, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе 
(2101), Програмска активност – Функционисање скупштине (2101-0001), функција 110 
– Извршни и законодавни органи, апропријација економске класификације 422 – 
Трошкови путовања (4222), на  позицији 6. 
                                                              
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                               
                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-132-01 
Дана: 18.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
252. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2024. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 25. септембра 2024. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 10 
 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за              2024. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024),           Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,          Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 180.000,00 динара 
на име обезбеђења додатних средстава неопходних за измирење сталних трошкова. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – 
Општинска управа Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
(0602-0001), апропријација економске класификације 421 – Стални трошкови (4212),  
на позицији 69. 
                                                              
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                               
                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-134-01 
Дана: 25.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
253. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2024. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 25. септембар 2024. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 11 
 
 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 
– Средства  резерве, на позицији 83 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина (0602-0001) у износу од 120.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава неопходних за исплату накнада штете за повреду или штету 
нанету од стране државних органа. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – 
Општинска управа Темерин, Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина (0602-0001), апропријација економске класификације  485 – Накнада штете 
за повреду или штету нанету од стране државних органа (4851),  на позицији 79. 

 
                                                              
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                               
                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-135-01 
Дана:15.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
254. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2024. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 25. септембра 2024. године, доноси   
   



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 12 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 
– Средства  резерве, на позицији 83 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa Месну заједницу ''Старо Ђурђево'', Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-
0002) у износу од  50.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава 
неопходних за текуће поправке и одржавање зграда. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – 
Општинска управа Темерин- Месна заједница ''Старо Ђурђево'', Програм 15  – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 
месних заједница (0602-0002), апропријација економске класификације  425 – Текуће 
поправке и одржавање  (4251),  на позицији 190. 

 
                                                              
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                               
                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                            ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2024-136-01 
Дана: 25.09.2024. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               С А Д Р Ж А Ј 
 



Број 25     Службени лист општине Темерин    25.09.2024. Страна 13 
 
 

 

 
  *** 

 
 
 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 
 

247. 

ОДЛУКУ О 
  ПРИБАВЉАЊУ ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА  У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН РАДИ СТВАРАЊА УСЛОВА 
ЗА БОЉУ ДОСТУПНОСТ И ПРИСТУПАЧНОСТ ГРАЂАНА 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, У КОРИШЋЕЊУ ЗДРАВСТВЕНЕ 

ЗАШТИТЕ У ДОМУ ЗДРАВЉА  ” ТЕМЕРИН”  У ТЕМЕРИНУ 

1. 

248. 
РЕШЕЊЕ 

о формирању Радне групе за израду Локалног акционог плана за 
родну равноправност општине Темерин за период 2025-2027. године  

5. 

249.                                                Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
                   о образовању Интерресорне комисије општине Темерин  

6. 

250. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

7. 

251. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

8. 

252. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

9. 

253. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

10. 

254. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

11. 


